РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  « 19 » января 2016 г.

                                          № 30
г. Болхов

О внесении изменений в постановление

администрации Болховского района от 17.04.2013 г. №220

«Об утверждении перечня документов,
направленных на обеспечение выполнения обязанностей,
предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Постановлением Правительства РФ от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных», администрация Болховского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить часть 1 преамбулы постановления администрации Болховского района
от 17.04.2013 г. №220 «Об утверждении перечня документов, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» пунктами 1.10., 1.11. следующего содержания:
1) «1.10. Форма запроса о предоставлении информации, касающейся обработки персональных данных (приложение 11)»;
2) «1.11. Типовые формы разъяснений субъекту персональных данных юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные (приложение 12)».

2. Внести изменения в постановление администрации Болховского района от 17.04.2013 г. №220 «Об утверждении перечня документов, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» согласно приложению.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Болховского района Орловской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела организационно-правовой работы, кадров и делопроизводства администрации района Скрипник Н.М.
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

Болховского района                                                                                         В. Н. Данилов
Приложение
к постановлению администрации
Болховского района
от 19 января 2016 года № 30
Приложение 11

к постановлению администрации

Болховского района
от  17  апреля 2013 года № 220

Главе администрации Болховского района

______________________________________

                                                                               (имя, отчество, фамилия)

__________________________________________________

(серия, номер, дата выдачи основного документа, удостоверяющего

личность субъекта персональных данных

                                                  ____________________________________

или его представителя, наименование выдавшего его органа)

_______________________________________

                                                                        (адрес места жительства)

(В случае если с запросом о предоставлении информации, касающейся обработки персональных данных, обращается представитель субъекта персональных данных, то дополнительно указываются реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия этого представителя.)

запрос

(Указываются сведения, подтверждающие участие субъекта персональных данных в отношениях с администрацией Болховского района (номер договора, дата заключения договора, условное словесное обозначение и (или) иные сведения), либо сведения, иным образом подтверждающие факт обработки персональных данных администрацией Болховского района.)

Прошу предоставить мне следующую информацию, касающуюся обработки_________________________________________________________

(моих персональных данных/персональных данных субъекта персональных данных, чьим представителем он является)

в администрации Болховского района:_________________________________

(указывается перечень сведений, установленных частью 7 статьи 14 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», которые должна предоставить администрация Болховского района)

___________
 ____________________

      (подпись)                                                                                                                   (расшифровка подписи)

___________

      (дата)

Приложение 12

к постановлению администрации Болховского района
от  17  апреля 2013 года № 220

ТИПОВЫЕ ФОРМЫ

разъяснений субъекту персональных данных юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные в администрацию Болховского района

 1. Типовая форма разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий отказа предоставить персональные данные при заключении трудового договора о прохождении муниципальной службы и замещении должности муниципальной службы в администрации Болховского района.
Настоящим администрация Болховского района разъясняет субъекту персональных данных юридические последствия отказа предоставить свои персональные данные.

Гражданин, поступающий на муниципальную службу, при заключении трудового договора предъявляет представителю нанимателя документы, перечень которых установлен статьей 65 Трудовым кодексом Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 30 мая 2005 года № 609 «Об утверждении Положения о персональных данных государственного гражданского служащего Российской Федерации и ведении его личного дела», которые приобщаются к личному делу муниципального служащего. Таким образом, отказываясь от предоставления указанных документов, Вы нарушаете установленные Трудовым кодексом Российской Федерации правила заключения трудового договора, что исключает возможность заключения с Вами трудового договора.

Я,________________________________________________
, ознакомлен(а)

              (фамилия, имя, отчество)

с юридическими последствиями отказа предоставить свои персональные данные.

(указывается принятое субъектом персональных данных решение: отказываюсь предоставлять персональные данные или персональные данные будут предоставлены мной в такой-то срок)

_______________________________________________________________

(подпись)

(фамилия, имя, отчество)

___________

(число, месяц, год)

2.Типовая форма разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий отказа предоставить персональные данные при приеме на работу в администрацию Болховского района.
Настоящим администрация Болховского района разъясняет субъекту персональных данных юридические последствия отказа предоставить свои персональные данные.

В соответствии со статьей 57 Трудового кодекса Российской Федерации в трудовом договоре указываются фамилия, имя, отчество работника, сведения о документах, удостоверяющих личность работника.

Кроме этого при заключении трудового договора работник обязан представить работодателю документы, перечень которых установлен статьей 65 Трудового кодекса Российской Федерации. Таким образом, отказываясь от предоставления указанных документов, Вы нарушаете установленные Трудовым кодексом Российской Федерации правила заключения трудового договора, что исключает возможность возникновения трудовых отношений между Вами и администрацией Болховского района

Я,________________________________________________
, ознакомлен(а)

              (фамилия, имя, отчество)

с юридическими последствиями отказа предоставить свои персональные данные.

(указывается принятое субъектом персональных данных решение: отказываюсь предоставлять персональные данные или персональные данные будут предоставлены мной в такой-то срок)

_______________________________________________________________

(подпись)
                                                         (фамилия, имя, отчество)

___________

(число, месяц, год)